
 
D

o
cu

m
e

n
to

 a
ss

in
a

d
o

 d
ig

it
a

lm
e

n
te

 c
o

n
fo

rm
e

 M
P

 n
º 

2
.2

0
0

-2
/2

0
0

1
, 

q
u

e
 in

st
it

u
i a

 I
n

fr
a

e
st

ru
tu

ra
 d

e
 C

h
a

ve
s 

P
ú

b
lic

a
s 

B
ra

si
le

ir
a

 –
 I

C
P

. 

P
a

ra
 v

e
ri

fi
ca

çã
o

 e
 d

e
ta

lh
e

s 
d

a
 a

ss
in

a
tu

ra
 p

o
d

e
 s

e
r 

co
n

fi
rm

a
d

a
 n

o
 e

n
d

e
re

ço
: 

h
tt

p
:/

/w
w

w
.s

e
rp

ro
.g

o
v.

b
r/

a
ss

in
a

d
o

r-
d

ig
it

a
l  

 

1 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

25/08/2021 
Edição nº 158 Ano X 

  

 
 

 
Sumário 

 

AVISO ................................................................................................................................. 2 

DECRETO ............................................................................................................................. 2 

DELIBERAÇÃO ..................................................................................................................... 2 

EXTRATOS ........................................................................................................................... 3 

 
 

   

  

  

 

 



 
D

o
cu

m
e

n
to

 a
ss

in
a

d
o

 d
ig

it
a

lm
e

n
te

 c
o

n
fo

rm
e

 M
P

 n
º 

2
.2

0
0

-2
/2

0
0

1
, 

q
u

e
 in

st
it

u
i a

 I
n

fr
a

e
st

ru
tu

ra
 d

e
 C

h
a

ve
s 

P
ú

b
lic

a
s 

B
ra

si
le

ir
a

 –
 I

C
P

. 

P
a

ra
 v

e
ri

fi
ca

çã
o

 e
 d

e
ta

lh
e

s 
d

a
 a

ss
in

a
tu

ra
 p

o
d

e
 s

e
r 

co
n

fi
rm

a
d

a
 n

o
 e

n
d

e
re

ço
: 

h
tt

p
:/

/w
w

w
.s

e
rp

ro
.g

o
v.

b
r/

a
ss

in
a

d
o

r-
d

ig
it

a
l  

 

2 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

25/08/2021 
Edição nº 158 Ano X 

  

 

2  

 

AVISO 

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DO OESTE- PR 
AVISO DE LICITAÇÃO 
 
PREGÃO Nº 44 /2021 
ELETRÔNICO – COMPRASNET 
UASG: 987561 
 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para Aquisições futuras de Materiais Elétricos 
destinados à manutenção, conservação da Iluminação Pública do Município de Formosa do 
Oeste/PR, de acordo com as características descritas e repetidas no Termo de Referência. 
DATA DE ABERTURA:  15/09/21, às 09:00 horas. VALOR MÁXIMO: 169.659,50, (cento e 
sessenta e nove mil seiscentos e cinquenta e nove reais e cinquenta centavos). DATA 
DISPONIBILIDADE DO EDITAL: 26/08/2021. 
 
Os editais encontram-se disponíveis no site: www.formosadooeste.pr.gov.br, na aba 
Licitações. Para mais informações: Divisão de Compras, Av. Severiano Bonfim dos Santos, 
111, Centro – Formosa do Oeste – PR, de Segunda a Sexta-feira. Telefone 44 3526 1122, e-
mail: licitacao@formosadooeste.pr.gov.br. 

 

DECRETO 
       

     DECRETO Nº 147/2021 

SUMULA: Dispõe sobre a abertura de crédito adicional 

suplementar junto ao orçamento para o exercício financeiro 

de 2021 e dá outras providências. 

 

  O Prefeito do Município de Formosa do Oeste, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições 

legais e considerando a autorização contida no artigo 8º, Inciso II da Lei Municipal nº 968/2020, de 28 de dezembro 

de 2020: 

 D E C R E T A 

 

  Art. 1º – Fica aberto um crédito adicional suplementar no valor de R$ 158.015,80(cento e 

cinquenta e oito mil, quinze reais e oitenta centavos) junto ao orçamento geral do Município para o exercício 

financeiro de 2021, assim especificado: 

 

0200- PODER EXECUTIVO MUNICIPAL    

0206- Secretaria de Infraestrutura  

26.782.1900.1.043-Obras de Infraestrutura Rural 

144- Convênio Itaipu Binacional  

212-44.90.51.00-Obras e Instalações                                                                R$       25.350,00 

 

26.782.1900.1.04700- Manutenção do Consórcio Intermunicipal do Piquiri 

144- Convênio Itaipu Binacional  

1990-44.71.70.00-Rateio pela Participação em Consórcio Público                 R$       58.350,00 

 

26.782.1900.2.02200- Manutenção dos Serviços Rodoviários 

144- Convênio Itaipu Binacional  

1400-33.90.30.00- Material de Consumo                                                         R$        74.315,80  

Total                                                                                                                  R$    158.015,80 

 

 Art. 2º – O recurso indicado para cobertura do crédito aberto no artigo anterior é proveniente de 

excesso de arrecadação do exercício da seguinte fonte: 

 

144- Convênio Itaipu Binacional R$   158.015,80 

Total R$  158.015,80 

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

Paço Municipal “Prefeito Ataliba Leonel Chateaubriand, 25 de agosto de 2021. 

Luiz Antônio Domingos de Aguiar 

Prefeito Municipal 

 

DELIBERAÇÃO 

 

DELIBERAÇÃO SUPERIOR 
 

MODALIDADE: Dispensa por Limite nº 156/2021. 

 

OBJETO: Aquisição de torneiras elétricas para a cozinha e lactário do CMEI Pingo de Gente. 

 

VENCEDORES: 

 

COPACOL - COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL CONSOLATA 139,90 

COMÉRCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO AROEIRA LTDA 198,90 

HIDROBOMBAS ASSIS LTDA 225,00  
TOTAL R$ 563,80 

 
 

Lot

e 

Ite

m 

Quan

t 

Un

. 

Especificação Marca Valor 

unit. 

Valor 

total 

Fornecedor 

1 4 1 Un TORNEIRA 

ELÉTRICA 

EASY 

127/4800W 

LORENZETT

I  

139,900

0 

139,900

0 

COPACOL - 

COOPERATIVA 

AGROINDUSTRIA

L CONSOLATA 

1 2 1 Un ABRAÇADEIR

A RSF. 44X63 14 

MM 2X2 1/2 

  3,9000 3,9000 COMÉRCIO DE 

MATERIAL DE 

CONSTRUÇÃO 

AROEIRA LTDA 

1 3 1 Un TORNEIRA 

ELÉTRICA 

ELEGANCE 4T 

220V 

FAME  195,000

0 

195,000

0 

COMÉRCIO DE 

MATERIAL DE 

CONSTRUÇÃO 

AROEIRA LTDA 

1 1 12 m MANGUEIRA 

FLAT AZUL 2 

  18,7500 225,000

0 

HIDROBOMBAS 

ASSIS LTDA 

 

TOTAL 563,80 

 

Formosa do Oeste, 25/08/2021. 

 

 

 

Luiz Antonio D. de Aguiar 

PREFEITO MUNICIPAL 

http://www.formosadooeste.pr.gov.br/
mailto:licitacao@formosadooeste.pr.gov.br


 
D

o
cu

m
e

n
to

 a
ss

in
a

d
o

 d
ig

it
a

lm
e

n
te

 c
o

n
fo

rm
e

 M
P

 n
º 

2
.2

0
0

-2
/2

0
0

1
, 

q
u

e
 in

st
it

u
i a

 I
n

fr
a

e
st

ru
tu

ra
 d

e
 C

h
a

ve
s 

P
ú

b
lic

a
s 

B
ra

si
le

ir
a

 –
 I

C
P

. 

P
a

ra
 v

e
ri

fi
ca

çã
o

 e
 d

e
ta

lh
e

s 
d

a
 a

ss
in

a
tu

ra
 p

o
d

e
 s

e
r 

co
n

fi
rm

a
d

a
 n

o
 e

n
d

e
re

ço
: 

h
tt

p
:/

/w
w

w
.s

e
rp

ro
.g

o
v.

b
r/

a
ss

in
a

d
o

r-
d

ig
it

a
l  

 

3 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

25/08/2021 
Edição nº 158 Ano X 

  

 

3  

 

EXTRATOS 
 

EXTRATO CONTRATUAL 

 

 

ORDEM CRONOLÓGICA: 50/2021 DATA: 24/08/21 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Formosa do Oeste 
CONTRATADA: E. C. TRINDADE ENGENHARIA & CONSULTORIA LTDA ME 

OBJETO: Contratação de empresa especializada para execução de obra de 

pavimentação com pedras poliédricas irregulares na estrada de Biriguí até a divisa com 
Jesuítas 

VALOR: 248.961,88 (duzentos e quarenta e oito mil novecentos e sessenta e um reais 

e oitenta e oito centavos) 

DATA DE INICIO: 24/08/21  

VALIDADE ATÉ: 27/09/22 

PROCESSO Nº 174/2021  
MODALIDADE: Nº 2/2021 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  

CAT. 

ECONÔMICA 

DESPE

SA 

FON

TE 

DE 

REC

URS

O 

FUNÇ

ÃO 

SUB 

FUNÇ

ÃO 

PRO

GRA

MA 

DES

TIN

O 

UNID. 
PROJETO/A

TIVIDADE 

449051020200 666 144 26 782 1900 1 0 43 

 

ASSINATURAS:  LUIZ ANTONIO D.DE AGUIAR – Prefeito 
ED CARLOS DA SILVA TRINDADE – Assinante do contrato 

 

EXTRATO CONTRATUAL 

 

 

ORDEM CRONOLÓGICA: 51/2021 DATA: 24/08/21 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Formosa do Oeste 
CONTRATADA: TREVO PAVIMENTAÇÃO LTDA 

OBJETO: Contratação de empresa especializada para execução de pavimentação com 

pedras poliédricas da Estrada Edmundo Mercer, trecho de Bela Vista até a divisa com 
o Município de Nova Aurora 

VALOR: 770.981,15 (setecentos e setenta mil novecentos e oitenta e um reais e quinze 

centavos) 
DATA DE INICIO: 24/08/21  

VALIDADE ATÉ: 27/09/22 

PROCESSO Nº 185/2021  
MODALIDADE: Nº 4/2021 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  

CAT. 

ECONÔMICA 

DESPE

SA 

FON

TE 

DE 

REC

URS

O 

FUNÇ

ÃO 

SUB 

FUNÇ

ÃO 

PR

OG

RA

MA 

DESTI

NO 
UNID. 

PROJETO/A

TIVIDADE 

449051020200 1884 161 26 782 190

0 

1 0 43 

 

ASSINATURAS:  LUIZ ANTONIO D.DE AGUIAR – Prefeito 
GUILHERME DOS SANTOS CANAPA – Assinante do contrato 

 


		2021-08-25T16:42:29-0300
	Brasil
	MUNICIPIO DE FORMOSA DO OESTE
	Assinador Serpro




